


OGGETTO: RINNOVO  ABBONAMENTO  ANNO  2017  A  RIVISTE  E  BANCHE  DATI  CON
DITTE DIVERSE NON PRESENTI SU ME.PA.

IL DIRIGENTE / IL RESPONSABILE

Visto il bilancio triennale di previsione 2017 - 2019, approvato con delibera del consiglio comunale n. 25 del
3 aprile 2017; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 3 del 29.01.16 concernente il conferimento di incarico dirigenziale al dott.
Fabrizio  Giovanni  Domenico Zordan relativo  alla  responsabilità  del  Settore Programmazione Controllo  e
Risorse fino alla fine del mandato elettivo del Sindaco, salvo “prorogatio” a norma di legge;

VISTA la  disposizione  dirigenziale  prot.  n.  53976  del  01.12.2015  con la  quale  è  stato  conferito  fino  al

30.11.2017 l’incarico relativo alla posizione organizzativa denominata “Gare Contratti e Provveditorato” alla

dott.ssa Anna Sutto e con la quale si delega l’incaricata della  responsabilità del  procedimento oltre che

dell’adozione di determinazioni  comportanti  impegno di spesa fino al valore massimo di € 60.000,00 per

singola spesa;

VISTO il D.L.gs 50/206 e nello specifico l'art. 36 comma 2 lett. a) come modificato dall’art.  25 comma 1

lettera b) n. 1 del D.lgs 19 aprile 2017 n 56, che disciplina l’affidamento di forniture sotto soglia di importo

inferiore a € 40.000,00; 

Richiamate le determinazioni n. 804 e n. 805 del 02.12.16 con le quali si provvedeva ad affidare il servizio di

abbonamento a riviste e banche dati on-line a ditte diverse, per il triennio 2017/2019, stanziando la somma

complessiva di € 36.883,86;

Considerato che, sempre per garantire l’aggiornamento normativo degli uffici/servizi dell’ente, è necessario

procedere al rinnovo di ulteriori abbonamenti a riviste tecnico amministrative specializzate e banche dati on-

line aventi scadenza annuale, prevedendo una spesa complessiva di € 1.496,96 (IVA compresa);

VISTO l’art. 1 comma 510 della legge 28 dicembre 2015, n. 208 e rilevato che alla data del 23.05.17 non
risultano attive convenzioni aventi ad oggetto la fornitura di cui trattasi nè presso CONSIP spa nè presso la
centrale di committenza attiva presso la Regione;

Accertato altresì che detta fornitura/servizio non è presente in MEPA;

Ritenuto di ricorrere alla negoziazione diretta con le Ditte fornitrici in quanto trattasi di servizi e beni gestiti e

commercializzati in esclusiva dalle medesime ditte, così come consentito dall’art. 63, comma 2, lett. b) punto

3 del D.Lgs 50/2016 che prevede l'utilizzo della procedura negoziata senza pubblicazione del bando di gara

nel  caso  in  cui  il  servizio  di  cui  trattasi  può  essere  fornito  unicamente  da  un  determinato  operatore

economico per ragioni di tutela di diritti esclusivi, inclusi i diritti di proprietà intellettuale;

Visti i vigenti Regolamenti dei Contratti e di Contabilità dell’Ente;

DETERMINA

DI AFFIDARE alle sotto elencate ditte, tenendo conto dei seguenti elementi essenziali del contratto e dei

criteri di scelta del contraente, ai sensi dell’art. 32 comma 2 del DLgs 50/2016, modificato dall’art. 22 comma

1 lettera a) del D.lgs 19 aprile 2017 n 56, la fornitura degli abbonamenti annuali a riviste e alle banche dati a

fianco segnate;

Di stabilire quanto segue;

FINE DEL CONTRATTO: garantire l’aggiornamento normativo degli uffici/servizi dell’ente mediante
la consultazione di riviste specialistiche di carattere tecnico/amministrative e banche dati;
OGGETTO DEL CONTRATTO: abbonamenti a riviste e banche dati on-line 2017;
STIMA DEI COSTI: complessivi € 1.496,96 I.V.A. compresa;
FORMA DEL CONTRATTO: mediante scambio di corrispondenza tra le parti;
DURATA: annuale;
MODALITA’ E CRITERIO DI  SCELTA  DEL CONTRAENTE: affidamento diretto alla  ditta  editrice
della rivista e banca dati ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b) punto 3 d.Lgs 50/2016;

DITTA SEDE RIVISTA / Tipo IMPORTO CAPITOLO - IMP / C.G.



BANCA DATI abb.

C.B.

Piano conti

AUTONOMOS srl

Via Madonnina 1/b - 

37057 S. Giovanni Lu-

patoto (VR)

P.IVA 03312800232

MESSO COMU-

NALE

Rivista 

cartacea / 

on-line

281,00 

cap 1291101

 10210103   

1.03.01.01.001

 IMP 

CONTRATTI 

PUBBLICI ITA-

LIA di Lino Bella-

gamba sas

Via A. Chiappetti 3 

60035 Jesi (AN)

P.IVA 02668770429

CONTRATTI 

PUBBLICI ITALIA
Banca dati 353,80 

cap 1291101

  10210103   

1.03.01.01.001

 IMP 

TNE SRL

Strada dei Ronchi 29 - 

10133 (TO)

P.IVA 01282770187

TUTTONORMEL

Rivista 

cartacea / 

on-line

72,50 

cap 2301101

 10610103   

1.03.01.01.001

 IMP 

IL SOLE 24 ORE 

SPA

 

Via Monte Rosa 91 - 

20149 (MI) P.IVA 

00777910159

Il Sole 24 ORE

Rivista 

cartacea +

on line 

425,66 

CAP 1291101

  10210103   

1.03.01.01.001

Imp 

 

Istituto per la ri-

cerca sociale s.c

 

Via XX Settembre 24 

20123 Milano

P.IVA 01767140153

Prospettive so-

ciali e sanitarie 
RIVISTA 89,00

cap. 10361101

 120510103  

1.03.01.01.001

Imp  

 

Società  Editrice

il Mulino
Strada Maggiore 37 – 

40125 Bologna – c.f. 

00311580377

Economia  della

Cultura
Rivista 92,00

CAP 1291101

  10210103   

1.03.01.01.001

Imp 

 

Cosmo Giuridico

Veneto sas

Via Centro 80 – Monte 

di Malo (VI)

P.I. 03775960242

ITALIA IUS Banca dati 183,00

 

cap. 9061101

 80110103   

1.03.01.01.001

Imp

   TOTALE 1.496,96   

impegnando la somma di € 1.496,96 (Iva compresa) ai sotto elencati capitoli:

capitolo cod.bil descrizione Importo €

1291101
 

010210103

ACQUISTI PROVVEDITORATO PER SERVIZI AMMINI-

STRATIVI (GIORNALI, RIVISTE E PUBBLICAZIONI) - 

SERVIZIO RILEVANTE AI FINI I.V.A.

1.152,46

2301101 010610103

ACQUISTI PROVVEDITORATO GIORNALI, RIVISTE E 

PUBBLICAZIONI PER UFFICIO TECNICO - SERVIZIO 

RILEVANTE AI FINI I.V.A.   

72,50

9061101 080110103 ACQUISTI  PROVVEDITORATO PER SERVIZIO URBA-

NISTICA - SERVIZIO RILEVANTE AI FINI I.V.A. (GIOR-

183,00



NALI, RIVISTE E PUBBLICAZIONI)

10361101 120510103
ACQUISTI PROVVEDITORATO PER SERVIZI SOCIALI  

(GIORNALI, RIVISTE E PUBBLICAZIONI)
89,00

DI DARE ATTO che si è già provveduto agli adempimenti di cui alla legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i. con

particolare  riguardo  a  quanto  disposto  all’art.  3  che  disciplina  gli  obblighi  della  stazione  appaltante  e

dell’appaltatore sulla tracciabilità dei movimenti finanziari relativi ai pagamenti su conto corrente bancario

“dedicato”  nonché all’accertamento della  regolarità  contributiva della ditta  affidataria del servizio  ai  sensi

dell’art.4 Legge 12 luglio 2011, n. 106 di conversione, con modificazioni, del D.L. 13 maggio 2011, n. 70

“Semestre  Europeo  -  Prime  disposizioni  urgenti  per  l'economia  (G.U.  n.  160  del  12  luglio  2011)”  ed

all’assegnazione dei codici smart CIG (cfr. allegato);

DI DARE ATTO che il presente affidamento viene effettuato nelle more delle verifiche di cui all’art. 80 del D.

Lgs. 50/2016

DI DARE ATTO che ai sensi dell’art.  31 del D.lgs. 50/2016 il Responsabile Unico del Procedimento è la
Dott.ssa Anna Sutto Responsabile del Servizio Gare Contratti e Provveditorato;

DI DARE ATTO altresì che si provvederà ai sensi del il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 intitolato “Riordino della

disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle

pubbliche  amministrazioni”  -  alla  pubblicazione  sul  sito  del  Comune  dei  dati  relativi  al  provvedimento

riguardante l’affidamento del servizio in argomento

Il Responsabile del Settore
SETTORE 2 - PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO E

RISORSE
Fabrizio Zordan

Verifica contabile:
A norma dell'art.  183,  comma 7,  del  D.  Lgs.  267/2000 si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la
copertura  finanziaria  del  presente  atto,  la  cui  entrata/spesa  è  stata  rilevata  contabilmente  in
conformità a quanto riportato nell'atto medesimo.

Il Responsabile Finanziario

Il presente documento è stato sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 20, 21 e 24 D.lgs 82/2005.
Ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. 39/1993 si indica che il documento è stato sottoscritto dalle seguenti persone:

Anna Sutto;1;426286



Comune di MIRA
Provincia di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE 2 - PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO E RISORSE nr.115 del 29/05/2017

26/05/2017Data: Importo: 281,00

Oggetto: RINNOVO ABBONAMENTO ANNO 2017 A RIVISTE E BANCHE DATI CON DITTE DIVERSE NON PRESENTI SU ME.PA.

Bilancio
Anno: 2017

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
2 - Segreteria generale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 163.600,00
101.730,36

281,00
102.011,36

61.588,64Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 2.400,00

583,34

281,00

864,34

Disponibilità residua: 1.535,66

Capitolo: 1291101

Oggetto: ACQUISTI PROVVEDITORATO PER SERVIZI AMMINISTRATIVI
(GIORNALI, RIVISTE E PUBBLICAZIONI) - SERVIZIO RILEVANTE AI
FINI I.V.A.

Progetto:

204 - GARE, CONTRATTI E PROVVEDITORATO

204 - GARE, CONTRATTI E PROVVEDITORATOResp. servizio:

2017 1632/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1632/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1632/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

AUTONOMOS SRLBeneficiario:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.01.01.001 - Giornali e riviste

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 MIRA li, 29/05/2017

Z931EBBCBFC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.01.001 Giornali e riviste



Comune di MIRA
Provincia di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE 2 - PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO E RISORSE nr.115 del 29/05/2017

26/05/2017Data: Importo: 353,80

Oggetto: RINNOVO ABBONAMENTO ANNO 2017 A RIVISTE E BANCHE DATI CON DITTE DIVERSE NON PRESENTI SU ME.PA.

Bilancio
Anno: 2017

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
2 - Segreteria generale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 163.600,00
102.011,36

353,80
102.365,16

61.234,84Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 2.400,00

864,34

353,80

1.218,14

Disponibilità residua: 1.181,86

Capitolo: 1291101

Oggetto: ACQUISTI PROVVEDITORATO PER SERVIZI AMMINISTRATIVI
(GIORNALI, RIVISTE E PUBBLICAZIONI) - SERVIZIO RILEVANTE AI
FINI I.V.A.

Progetto:

204 - GARE, CONTRATTI E PROVVEDITORATO

204 - GARE, CONTRATTI E PROVVEDITORATOResp. servizio:

2017 1633/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1633/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1633/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

CONTRATTI PUBBLICI ITALIA DI LINO BELLAGAMBA SASBeneficiario:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.01.01.001 - Giornali e riviste

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 MIRA li, 29/05/2017

ZA21EBBCDEC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.01.001 Giornali e riviste



Comune di MIRA
Provincia di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE 2 - PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO E RISORSE nr.115 del 29/05/2017

26/05/2017Data: Importo: 72,50

Oggetto: RINNOVO ABBONAMENTO ANNO 2017 A RIVISTE E BANCHE DATI CON DITTE DIVERSE NON PRESENTI SU ME.PA.

Bilancio
Anno: 2017

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
6 - Ufficio tecnico
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 60.970,00
49.323,87

72,50
49.396,37
11.573,63Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 1.000,00

0,00

72,50

72,50

Disponibilità residua: 927,50

Capitolo: 2301101

Oggetto: ACQUISTI PROVVEDITORATO PER UFFICIO TECNICO - SERVIZIO
RILEVANTE AI FINI I.V.A.  (GIORNALI, RIVISTE E PUBBLICAZIONI)

Progetto:

204 - GARE, CONTRATTI E PROVVEDITORATO

204 - GARE, CONTRATTI E PROVVEDITORATOResp. servizio:

2017 1634/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1634/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1634/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

TNE SRLBeneficiario:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.01.01.001 - Giornali e riviste

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 MIRA li, 29/05/2017

Z9B1EBBCF1C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.01.001 Giornali e riviste



Comune di MIRA
Provincia di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE 2 - PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO E RISORSE nr.115 del 29/05/2017

26/05/2017Data: Importo: 425,66

Oggetto: RINNOVO ABBONAMENTO ANNO 2017 A RIVISTE E BANCHE DATI CON DITTE DIVERSE NON PRESENTI SU ME.PA.

Bilancio
Anno: 2017

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
2 - Segreteria generale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 163.600,00
102.365,16

425,66
102.790,82

60.809,18Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 2.400,00

1.218,14

425,66

1.643,80

Disponibilità residua: 756,20

Capitolo: 1291101

Oggetto: ACQUISTI PROVVEDITORATO PER SERVIZI AMMINISTRATIVI
(GIORNALI, RIVISTE E PUBBLICAZIONI) - SERVIZIO RILEVANTE AI
FINI I.V.A.

Progetto:

204 - GARE, CONTRATTI E PROVVEDITORATO

204 - GARE, CONTRATTI E PROVVEDITORATOResp. servizio:

2017 1635/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1635/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1635/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

IL SOLE 24 ORE SPABeneficiario:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.01.01.001 - Giornali e riviste

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 MIRA li, 29/05/2017

ZD91EBBCFCC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.01.001 Giornali e riviste



Comune di MIRA
Provincia di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE 2 - PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO E RISORSE nr.115 del 29/05/2017

26/05/2017Data: Importo: 89,00

Oggetto: RINNOVO ABBONAMENTO ANNO 2017 A RIVISTE E BANCHE DATI CON DITTE DIVERSE NON PRESENTI SU ME.PA.

Bilancio
Anno: 2017

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
5 - Interventi per le famiglie
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 37.910,00
21.090,00

89,00
21.179,00
16.731,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 110,00

0,00

89,00

89,00

Disponibilità residua: 21,00

Capitolo: 10361101

Oggetto: ACQUISTI PROVVEDITORATO PER SERVIZI SOCIALI  (GIORNALI,
RIVISTE E PUBBLICAZIONI)

Progetto:

204 - GARE, CONTRATTI E PROVVEDITORATO

204 - GARE, CONTRATTI E PROVVEDITORATOResp. servizio:

2017 1636/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1636/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1636/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

ISTITUTO PER LA RICERCA SOCIALE SOC. COOPERATIVABeneficiario:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.01.01.001 - Giornali e riviste

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 MIRA li, 29/05/2017

Z4F1EBBDOCC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.01.001 Giornali e riviste



Comune di MIRA
Provincia di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE 2 - PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO E RISORSE nr.115 del 29/05/2017

26/05/2017Data: Importo: 92,00

Oggetto: RINNOVO ABBONAMENTO ANNO 2017 A RIVISTE E BANCHE DATI CON DITTE DIVERSE NON PRESENTI SU ME.PA.

Bilancio
Anno: 2017

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
2 - Segreteria generale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 163.600,00
102.790,82

92,00
102.882,82

60.717,18Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 2.400,00

1.643,80

92,00

1.735,80

Disponibilità residua: 664,20

Capitolo: 1291101

Oggetto: ACQUISTI PROVVEDITORATO PER SERVIZI AMMINISTRATIVI
(GIORNALI, RIVISTE E PUBBLICAZIONI) - SERVIZIO RILEVANTE AI
FINI I.V.A.

Progetto:

204 - GARE, CONTRATTI E PROVVEDITORATO

204 - GARE, CONTRATTI E PROVVEDITORATOResp. servizio:

2017 1637/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1637/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1637/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

SOCIETA' EDITRICE IL MULINO SPABeneficiario:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.01.01.001 - Giornali e riviste

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 MIRA li, 29/05/2017

Z7B1EBBD24C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.01.001 Giornali e riviste



Comune di MIRA
Provincia di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE 2 - PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO E RISORSE nr.115 del 29/05/2017

26/05/2017Data: Importo: 183,00

Oggetto: RINNOVO ABBONAMENTO ANNO 2017 A RIVISTE E BANCHE DATI CON DITTE DIVERSE NON PRESENTI SU ME.PA.

Bilancio
Anno: 2017

8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
1 - Urbanistica e assetto del territorio
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 21.440,00
9.754,33

183,00
9.937,33

11.502,67Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 400,00

0,00

183,00

183,00

Disponibilità residua: 217,00

Capitolo: 9061101

Oggetto: ACQUISTI  PROVVEDITORATO PER SERVIZIO URBANISTICA -
SERVIZIO RILEVANTE AI FINI I.V.A. (GIORNALI, RIVISTE E
PUBBLICAZIONI)

Progetto:

204 - GARE, CONTRATTI E PROVVEDITORATO

204 - GARE, CONTRATTI E PROVVEDITORATOResp. servizio:

2017 1638/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1638/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1638/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

COSMO GIURIDICO VENETO SAS DI MARANGON IVONNEBeneficiario:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.01.01.001 - Giornali e riviste

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 MIRA li, 29/05/2017

Z741EBBD37C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.01.001 Giornali e riviste

Il presente documento è stato sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 20, 21 e 24 D.lgs 82/2005.
Ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. 39/1993 si indica che il documento è stato sottoscritto dalle seguenti persone:

Daniela Franzolin;1;1634214


